5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25 декабря 2024 года
	№ 2066

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 24.01.2020
№ 75 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального учреждения
Узловские городские парки»
В  соответствии со статьями 135,144 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании статей 29, 30, 32 Устава муниципального  образования Узловский район, администрация муниципального образования Узловский  район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 24.01.2020 № 75 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального учреждения Узловские городские парки» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Таблицы пункта 2.1 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	Наименование должностей ПКГ
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	2 квалификационный уровень

    Заведующий хозяйством
	11585

	4 квалификационный уровень
Мастер участка
	12690

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Наименование должностей ПКГ
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
Инженер-энергетик
	13241

Размеры должностных окладов работников Учреждения, занимающих должности служащих, не включенных в ПКГ:
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Специалист по закупкам
	13 241

".
1.2. Таблицу пункта 3.1 раздела 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«
	Наименование должностей ПКГ
	Размер должностного
оклада (оклада), руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена "
Культорганизатор
	11033

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена "
Звукооператор
	12679

».

1.3.  Таблицы пункта 4.1 раздела 4  приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням.

	Разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	1 разряд
	5516

    Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням.

	Разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	4 разряд
	6414

	5 разряд
	6414

» .

1.4. Изложить раздел  9 в  новой редакции:

«9.1.
 Фонд оплаты труда работников Учреждения на календарный год формируется исходя из утвержденной штатной численности работников Учреждения, размеров должностных окладов (окладов), установленных в штатном расписании, и выплат, предусмотренных в соответствии с настоящим Положением. Фонд оплаты труда работников Учреждения состоит из постоянной и переменной составляющей. Постоянная часть оплаты труда включает в себя: должностной оклад, повышающий коэффициент к должностному окладу за выслугу лет. Переменная часть включает в себя: персональный повышающий коэффициент, повышающий коэффициент к должностному окладу по занимаемой должности, повышающий коэффициент к окладу за выполнение важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ, выплаты стимулирующего и компенсационного характера.
9.2.
В расчет фонда оплаты труда работников Учреждения включаются следующие средства на выплату (в расчете на год):
· должностной оклад  директора Учреждения - в размере двенадцати должностных окладов;
-  материальная помощь  директору Учреждения - в размере одного должностного оклада;
· премии по результатам работы директора Учреждения - в размере двух должностных окладов;
· должностных окладов работников за исключением директора Учреждения - в размере двенадцати должностных окладов;
· повышающих коэффициентов к должностному окладу работников за исключением директора Учреждения - в размере тридцати трех должностных окладов;
· премии по результатам работы работников за исключением директора Учреждения - в размере двух должностных окладов;
· материальной помощи работникам за исключением директора и заместителя директора Учреждения - в размере одного должностного окладов;
· единовременная выплата работникам при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска за исключением директора и заместителя директора Учреждения - в размере двух должностных окладов;
· единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска заместителю директора Учреждения - в размере одного должностного оклада.
9.3.
Финансирование оплаты труда работников Учреждения, производится за счёт средств  бюджета муниципального образования город Узловая Узловского района.
9.4.
Руководитель Учреждения вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными настоящим Положением ».
2. Признать постановление администрации муниципального образования Узловский район от 09.10.2024 № 1536 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 24.01.2020 № 75 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального учреждения Узловские городские парки» утратившим силу.
3. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.
4.  Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения в газете «Знамя. Узловский район».
5. Постановление  вступает  в силу  01 января 2025 года.
	Глава администрации муниципального образования Узловский район

	Н.Н.Терехов

	Копия верна: Начальник отдела

по делопроизводству и контролю
	Е.В.Сазонова

	Согласовано:

	Заместитель главы администрации

	Трегубова Е.П.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Финансовое управление

	_________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Руководитель аппарата, комитет по правовой работе

	Мызникова С.М.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Отдел по делопроизводству и контролю
	_________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Исполнитель: отдел по муниципальной службе, кадрам и наградам, Дощук О.П.,  6-18-77